
BOTE FÜR TIROL
Stück 44 / 198. Jahrgang / 2017

Kundgemacht am 2. November 2017

Nr. 990 Offenes Verfahren: Baumeister, Aufzugsanla-
gen, Spengler & Isolierer, Zimmerer & Fassade, Elektro
und HSL-K für die Errichtung des Sport- und Bewe-
gungszentrums Steinbockallee in Rum

Nr. 991 Offenes Verfahren: Beschaffung eines fabriks-
neuen LKW mit Scherenhubbühne und Werkstattaufbau
für die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn
GmbH

Nr. 992Verhandlungsverfahren: Beschaffung von fa-
briksneuen Stadtlinienbussen für den öffentlichen
Verkehr im Stadtgebiet Innsbruck für die Innbus
GmbH

Nr. 993 Verhandlungsverfahren: Entsorgung von Abfäl-
len für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 994 Direktvergabe: Lieferung von Vollwand- und Lei-
tungsportalen für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 995 Direktvergabe: Einrichtung Tischlermöbel Mehr-
funktionengebäude Walchsee für die Gemeinde Walch-
see

Nr. 996 Direktvergabe: Einrichtung Serienmöbel Mehr-
funktionengebäude Walchsee für die Gemeinde Walch-
see

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 982 Stellenausschreibung des Amtes der Tiroler
Landesregierung einer Stelle

Nr. 983 Verordnung des Landeshauptmannes vom 20.
Oktober 2017 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstel-
len in der Marktgemeinde Völs anlässlich der Veranstal-
tung „Völs dreht sich“ am 10. November 2017

Nr. 984 Verordnung der Landesregierung vom 23. Okt-
ober 2017, mit der in der Gemeinde Sautens ein Umle-
gungsverfahren eingeleitet wird (Umlegungsverfahren
„Lafeld“)

Nr. 985 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 986 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü-
fung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und
Güterkraftverkehr

Nr. 987 Kundmachung über die Auflegung des Entwur-
fes der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumord-
nungskonzeptes der Stadtgemeinde Lienz

Nr. 988 Offenes Verfahren: Versicherungsleistungen für
den Brenner Basistunnel BBT SE

Nr. 989 Offenes Verfahren: Hauptkontrollmessungen
Sillschlucht Wolf für den Brenner Basistunnel BBT SE

Nr. 982 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Beim Amt der Tiroler Landesregierung ist derzeit folgende
Stelle ausgeschrieben:

• Tiroler Fachberufsschule für Holztechnik Absam, Erzie-
hertätigkeit im Landesberufsschülerheim, Soziale Spezial-
Sachbearbeitung, 40 Wochenstunden, Mindestentgelt 
€ 2.136,60 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 10. November
2017 (GZ.: OrgP-70/2017/117).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-
Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge-
schäftszahl einzubringen.

Ausführliche Informationen zu den Stellenausschrei-
bungen sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenaus-
schreibungen zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung Or-
ganisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 25. Oktober 2017
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 983 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 20. Oktober 2017
über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen 
in der  Marktgemeinde Völs anlässlich der 

Veranstaltung „Völs dreht sich“ 
am 10. November 2017

Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengeset-
zes 2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 10. November 2017 dürfen in der Marktgemeinde Völs
anlässlich der Veranstaltung „Völs dreht sich“ die Verkaufs-
stellen bis 22.00 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Amtlicher Teil

Amtssigniert. SID2017101142210
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen


Nr. 984 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-218/3/6-2017

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 23. Oktober 2017, mit der 
in der Gemeinde Sautens ein Umlegungsverfahren 
eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Lafeld“)

Aufgrund des § 78 Abs. 5, 6 und 7 des Tiroler Raumord-
nungsgesetzes 2016, LGBl. Nr. 101, wird nach Anhörung der
Gemeinde Sautens verordnet:

§ 1
Einleitung

Für das im § 2 umschriebene Gebiet in der Gemeinde Sau-
tens wird ein Umlegungsverfahren eingeleitet (Umlegungsver-
fahren „Lafeld“).

§ 2
Umlegungsgebiet

Umlegungsgebiet sind die nachfolgend genannten Grund-
stücke in der KG 80108 Sautens, Bezirksgericht Silz: EZ 387 –
Gst. 1083, EZ 437 – Gst. 1085/1, EZ 1027 – Gst. 1082, EZ
90005 – Gst. 1084.

§ 3
Außerbücherliche Rechte

Außerbücherliche Rechte an den umzulegenden Grund-
stücken können von den Berechtigten längstens bis 30. No-
vember 2017 bei der Umlegungsbehörde geltend gemacht
werden. Rechte, die nicht innerhalb dieser Frist geltend ge-
macht werden, sind im weiteren Verfahren nur zu berücksich-
tigen, wenn die Erreichung des Zweckes des Umlegungsver-
fahrens dadurch nicht unmöglich gemacht oder wesentlich er-
schwert wird.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der
Amtstafel der Gemeinde Sautens sowie auf der Internetseite
des Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Nr. 985 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/216-2017

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung die Jugendzulässigkeit von nachste-
henden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Barbie – Die Magie der Delfine”, (01:03:13 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Ilk Öpücük (First Kiss)”, (01:48:34 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Gauguin“, (01:41:04 hh:mm:ss);
„Harri Pinter Drecksau”, (01:30:01 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Geostorm“, (01:49:00 hh:mm:ss);
„Happy Death Day“, (01:36:43 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr:
„L`Animale”, (01:36:15 hh:mm:ss).

Innsbruck, 23. Oktober 2017
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 986 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew-370/365

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für Verkehr,
Innovation und Technologie über die Grundqualifikation und
Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für den Güter-
oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations- und Weiter -
bildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB), BGBl. II 
Nr. 139/2008, wird der Termin für die Prüfung der Grundquali-
fikation im Personenkraftverkehr und Güterkraft verkehr für die
Zeit ab 9. Jänner 2018 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prü-
fung muss bis spätestens 27. November 2017 beim Amt der 
Tiro ler Landes re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, Heilig -
geist straße 7–9, 6020 Innsbruck, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkbe rech -
tigung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus -
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerbe recht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 24. Oktober 2017
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 987 • Stadtgemeinde Lienz

KUNDMACHUNG
über die Auflegung des Entwurfes 

der ersten Fortschreibung 
des örtlichen Raumordnungskonzeptes

Der Gemeinderat fasste in seiner Sitzung am 11. Oktober
2017 folgenden Beschluss: Gemäß § 64 Abs. 1 und 3 des Ti-
roler Raumordnungsgesetzes 2016 – TROG 2016, LGBl. Nr.
101/2016 i. d. g. F., in Verbindung mit § 6 des Tiroler Umwelt-
prüfungsgesetzes – TUP, LGBl. Nr. 34/2005 i. d. g. F., be-
schließt der Gemeinderat der Stadtgemeinde Lienz, den Ent-
wurf der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumordnungs-
konzeptes der Stadtgemeinde Lienz während sechs Wochen
zur öffentlichen Einsichtnahme im Stadtamt Lienz während der
Amtszeit zur allgemeinen Einsicht aufzulegen.

Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-
gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 Abs. 1 TUP.

Gemäß § 31a Abs. 2 TROG 2016 hat die Gemeinde späte-
stens bis zum Ablauf des zehnten Jahres nach dem Inkrafttre-
ten des örtlichen Raumordnungskonzeptes dessen Fort-
schreibung zu beschließen. Die Fortschreibung hat gemäß 
§ 31a Abs. 1 TROG 2016 für das gesamte Gemeindegebiet zu
erfolgen und ist auf einen Planungszeitraum von weiteren zehn
Jahren auszurichten.

Der von Dr. Thomas Kranebitter ausgearbeitete Entwurf
vom 6. Oktober 2017 enthält die gemäß §§ 28 und 31 TROG
2016 in Verbindung mit den betroffenen Durchführungsver-
ordnungen geforderten Inhalte.

S T Ü C K  4 4 468 D O N N E R S TA G ,  2 .  N O V E M B E R  2 0 1 7



Die sechswöchige Auflage erfolgt vom 2. November 2017
bis einschließlich 14. Dezember 2017 während der Amts-
zeiten in der Stadtgemeinde Lienz, Stadtbauamt, Liebburg 4.
Stock.

Die maßgeblichen Unterlagen – Verordnungstext, Pläne,
Erläuterungsbericht, Bestandsaufnahme und Umweltbericht –
liegen während der Auflagefrist zu den Amtsstunden mit Par-
teienverkehr im Stadtamt Lienz zur Einsichtnahme auf und sind
im Internet unter www.lienz.gv.at einzusehen.

Jedermann steht das Recht zu, bis spätestens eine Woche
nach Ablauf der Auflagefrist eine schriftliche Stellungnahme
zum Entwurf abzugeben.

Die Stellungnahme ist beim Stadtamt Lienz einzubringen.
Auflage zur Einsichtnahme: 2. November 2017 bis ein-

schließlich 14. Dezember 2017.
Stellungnahmefrist: 14. Dezember 2017 bis einschließlich

21. Dezember 2017.
Hinweis: Parteienverkehrszeiten: Montag 07.30 Uhr bis

12.00 Uhr und 13.00 Uhr bis 17.00 Uhr. Dienstag bis Freitag
07.30 Uhr bis 12.00 Uhr.
Am Freitag, 10. November 2017, um 19.00 Uhr, wird in

der Liebburg (Ratsaal 2. Stock) im Rahmen einer öffent-
lichen Gemeindeversammlung der Entwurf über die Fort-
schreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes vor-
gestellt.

Lienz, 25. Oktober 2017
Die Bürgermeisterin: LA Dipl.-Ing. Elisabeth Blanik

Nr. 988 • Brenner Basistunnel BBT SE

OFFENES  VERFAHREN
im Oberschwel lenbere ich
Se k t o r e n  g emäß  BVe r gG

Versicherungsleistungen

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: Brenner Basistunnel BBT SE.
Auftragsbezeichnung: Versicherungsleistungen.
Beschreibung: Mit dem gegenständlichen Verfahren wer-

den die Versicherungsleistungen betreffend die Haftpflicht, die
Betriebshaftpflicht, die Bauherrenhaftpflicht inkl. Haftpflicht für
Umweltschäden für die Galleria di Base del Brennero - Bren-
ner Basistunnel BBT SE, ausgeschrieben.
Erfüllungsort: Innsbruck (AT) und Bozen (I).
Erfüllungszeitraum: drei Jahre mit jährlicher Prolongation.
Abgabedatum: 5. Dezember 2017, 12 Uhr.
CPV-Codes: 66510000-8.
Projektnummer: AP283.
Auskünfte und Unterlagen: https://bbt-se.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=14

Innsbruck, 20. Oktober 2017

Nr. 989 • Brenner Basistunnel BBT SE

OFFENES  VERFAHREN
im Oberschwel lenbere ich
Se k t o r e n  g emäß  BVe r gG

Hauptkontrollmessungen Sillschlucht Wolf

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: Brenner Basistunnel BBT SE.
Auftragsbezeichnung: Hauptkontrollmessungen Sillschlucht

Wolf.
Beschreibung: Mit dem gegenständlichen Verfahren wer-

den Kontrollmessungen, die im Zuge der zukünftigen Baulose
H21 (Baulos Sillschlucht), H41 (Baulos Sillschlucht- Pfons) und
der nördliche Teil vom H51 (Baulos Pfons- Brenner) zur Errich-

tung des Brenner Basistunnel auf österreichischem Projekt-
gebiet auszuführen sind, ausgeschrieben.
Erfüllungsort: Sillschlucht bis Wolf.
Erfüllungszeitraum: Voraussichtlich 5,5 Jahre (bis Dez -

ember 2023).
Abgabedatum: 18. Jänner 2017, 12 Uhr.
CPV-Codes: 71250000-5.
Projektnummer: AP276.
Auskünfte und Unterlagen: https://bbt-se.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=15

Innsbruck, 23. Oktober 2017

Nr. 990 • Gelmini & Baumgartner GmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Baumeister (CPV-Code: 45000000-7)
Aufzugsanlagen (CPV-Code: 45313100-5)

Spengler & Isolierer (CPV-Code: 45320000-6)
Zimmerer & Fassade (CPV-Code: 45422000-1)

Elektro (CPV-Code: 45311200-2)
HSL-K (CPV-Code: 45331000-6; 45332400-7)

Ausschreibende Stelle: Gelmini & Partner GmbH, Neu-
hauserstrasse 6, 6020 Innsbruck.
Bauvorhaben: Errichtung Sport- und Bewegungszentrum

Steinbockallee, Rum.
Sportstättenplaner: Hopi Sportplan, Dorfstraße 44, 6068

Mils.
Architekt: rt-architekten Ziviltechniker KG, Grabenweg 3a,

6020 Innsbruck.
Ausführungszeitraum: Beginn 2. Oktober 2017, Gesamt-

fertigstellung 1. März 2019.
CPV-Codes: siehe Gewerke.
Angebotsunterlagen: sind ab 2. November 2017 ab 8 Uhr

auf der Datenbank http://www.ausschreibung.at als ÖNORM
Datenträger und im pdf Format erhältlich. Die Unterlagen kön-
nen gegen ein Entgeld (nähere Angaben auf der Ausschrei-
bungsdatenbank) heruntergeladen werden.

Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszu-
drucken, zu heften und als Original-Abgabe-LV für die An-
gebotsabgabe zu verwenden.
Angebotsabgabe: 28. November 2017, ab 13 Uhr (ent-

sprechend Angebotseröffnung), Immobilien Rum GmbH &
Co.KG, Rathausplatz 1, 6063 Rum. In einem verschlossenen
Kuvert (eindeutige Kennzeichnung als Angebot). Später ein-
langende Angebote können nicht mehr berücksichtigt werden.
Angebotseröffnung: 28.11.2017

Baumeister  ........................................................... 14.00 Uhr,
Aufzugsanlagen .................................................... 14.30 Uhr,
Spengler & Isolierer ............................................... 15.00 Uhr,
Zimmerer & Fassade ............................................. 15.30 Uhr,
Elektro ................................................................... 13.00 Uhr,
HSL-K .................................................................... 13.30 Uhr.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Innsbruck, 25. Oktober 2017

Nr. 991 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

OFFENES  VERFAHREN
Bekanntmachung – Sektoren

Beschaffung eines fabriksneuen LKW 
mit Scherenhubbühne und Werkstattaufbau

Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Verkehrsbetriebe
und Stubaitalbahn GmbH, Pastorstraße 5, 6010 Innsbruck.

D O N N E R S TA G ,  2 .  N O V E M B E R  2 0 1 7 469 S T Ü C K  4 4

u0310638
Hervorheben

http://www.lienz.gv.at
u0310638
Hervorheben

http://www.ausschreibung.at
u0310638
Hervorheben

https://bbt-se.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=14
u0310638
Hervorheben

https://bbt-se.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=15


Auftragsbezeichnung: Beschaffung eines fabriksneuen LKW
mit Scherenhubbühne und Werkstattaufbau.
Gegenstand des Auftrags: Ausschreibungsgegen-

ständlich ist die Lieferung eines genehmigungsfähigen fabrik-
sneuen LKW mit Scherenhubbühne und Werkstattaufbau
(Turmwagen) inklusive aller sonstigen erforderlichen Leistun-
gen für die Inbetriebnahme des LKW.
CPV-Codes: 34142100.
Erfüllungsort: Der Betriebshof der IVB, A-6010 Innsbruck,

Pastorstraße 5 (AT33).
Auskünfte/Informationen zu den Ausschreibungsunter-

lagen: SHMP Schwartz Huber-Medek Pallitsch Rechtsanwälte
OG, Hohenstaufengasse 7, 1010 Wien, Tel: +43 15135005-0,
Fax: +43 15135005-50, ausschreibung-ivb@shmp.at, http://
www.s-hm.at/kontakt.php

Abgabeadresse Angebote: SHMP Schwartz Huber-
Medek Pallitsch Rechtsanwälte OG, Hohenstaufengasse 7, 2.
Stock, Sekretariat, 1010 Wien.
Schlusstermin Angebote: 12. Dezember 2017, 12 Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 24. Oktober 2017.
.L-634180-7a18

Innsbruck, 24. Oktober 2017

Nr. 992 • Innbus GmbH

VERHANDLUNGSVERFAHREN
Bekanntmachung – Sektoren

m i t  v o r h e r i g em  Au f r u f  z um  We t t b ewe r b

Beschaffung von fabriksneuen Stadtlinienbussen 
für den öffentlichen Verkehr im Stadtgebiet Innsbruck

Ausschreibende Stelle: Innbus GmbH, Pastorstraße 5,
6010 Innsbruck.
Auftragsbezeichnung: Beschaffung von fabriksneuen

Stadtlinienbussen für den öffentlichen Verkehr im Stadtgebiet
Innsbruck.
Gegenstand des Auftrags: Ausschreibungsgegen-

ständlich ist die definitive Beschaffung von 14 fabriksneuen
Bussen (im Jahr 2018 4 Stadtlinien-Niederflur-Solobusse und
6 Stadtlinien-Niederflur-Gelenkbusse; im Jahr 2019 4 Stadtlin-
ien-Niederflur-Solobusse) und die optionale Beschaffung von
4 fabriksneuen Stadtlinien-Niederflur-Solobussen im Jahr
2020. Ausschreibungsgegenständlich ist weiters die optionale
Wartung der Busse für 12 Jahre sowie optionale Fahrzeu-
gausstattungen (Schiträgeraufnahmen; Vorbereitung für eine
Personenzählanlage).
CPV-Codes: : 34121000, 34121200, 34121100, 34121400,

50113200.
Erfüllungsort: Sitz der IVB (Betriebshof), A-6010 Inns-

bruck, Pastorstraße 5 (AT33).
Auskünfte/Informationen zu den Ausschreibungsunter-

lagen: SHMP Schwartz Huber-Medek Pallitsch Rechtsanwälte
OG, Hohenstaufengasse 7, 1010 Wien, Tel: +43 15135005-0,
Fax: +43 15135005-50, ausschreibung-ivb@shmp.at, http://
www.s-hm.at/kontakt.php

Abgabeadresse Angebote: SHMP Schwartz Huber-
Medek Pallitsch Rechtsanwälte OG, Hohenstaufengasse 7, 2.
Stock, Sekretariat, 1010 Wien.
Schlusstermin für die Abgabe von Teilnahmeanträgen:

20. November 2017, 12 Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 25. Oktober 2017.
.L-634510-7a23;

Innsbruck, 25. Oktober 2017

Nr. 993 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h  
S e k t o r e n  g emäß  BVe r gG

Entsorgung von Abfällen

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG.
Auftragsbezeichnung: Entsorgung von Abfällen.
Beschreibung: Rahmenvertrag über die laufende Entsor-

gung von nachfolgend angeführten Abfällen: Abfälle (gefährli-
che, nicht gefährliche), Gewerbeabfälle (Untergruppe SN 912),
Datenschutzpapier / Datenschutzträger; Inklusive Abholung an
verschiedenen Anfallstellen im Raum Tirol; Wartung diverser
Ölabscheider.
Erfüllungsort: Anfallstellen im Raum Tirol.
Erfüllungszeitraum: Leistungsbeginn voraussichtlich ab

Februar 2018.
Abgabedatum: 15. November 2017, 10 Uhr.
CPV-Codes: 90500000-2.
Projektnummer: 2017-10069.
Auskünfte und Unterlagen: https://tiwag.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=28

Innsbruck, 25. Oktober 2017

Nr. 994 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG 
vertreten durch TINETZ-Tiroler Netze GmbH

D IREKTVERGABE  
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG
na c h  v o r h e r i g em  Au f r u f  z um  We t t b ewe r b

Lieferung von Vollwand- und Leitungsportalen

Art des Auftrags: Lieferauftrag.
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG vertreten

durch TINETZ-Tiroler Netze GmbH.
Auftragsbezeichnung: Lieferung von Vollwand- und Lei-

tungsportalen.
Beschreibung: Im Zuge der Erweiterung des Umspann-

werkes Vill wird die Lieferung von mehreren Vollwandportalen
(ca. 26 Tonnen) für Überspannungen sowie die Lieferung von
mehreren Leitungsportalen (ca. 19 Tonnen) benötigt. Bei den
Vollwandportalen für die Überspannungen handelt es sich um
die 110kV Überspannung des HUM2 Abzweiges bzw. die
220kV Überspannung der Kupplung. Diese werden an den Be-
stand angeschlossen, was im Zuge des Erstausbaus bereits
berücksichtigt wurde. Die Vollwandportale für die Leitungszu-
spannungen werden komplett neu errichtet und an keinen Be-
stand angeschlossen. 

Für das UW Zirl wird die Lieferung eines Einfachportales
sowie eines Doppelabspannportales, jeweils in Vollwand-Aus-
führung, benötigt; ca. 16 Tonnen. 

Die Montage sämtlicher Portale ist nicht Auftragsgegen-
stand; dies erfolgt bauseits durch den Auftraggeber.
Erfüllungsort: UW Vill (6080 Innsbruck) und UW Zirl (6170

Zirl).
Erfüllungszeitraum: KW 10 / 2018 bzw. KW 20 /2018.
Abgabedatum: 17. November 2017,10 Uhr.
CPV-Codes: 45223000-6.
Projektnummer: 2017-10070.
Auskünfte und Unterlagen: https://tiwag.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=29

Innsbruck, 25. Oktober 2017

S T Ü C K  4 4 470 D O N N E R S TA G ,  2 .  N O V E M B E R  2 0 1 7

u0310638
Hervorheben

http://www.s-hm.at/kontakt.php
u0310638
Hervorheben

http://www.s-hm.at/kontakt.php
u0310638
Hervorheben

https://tiwag.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=28
u0310638
Hervorheben

https://tiwag.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=29


Nr. 995 • Gemeinde Walchsee

D IREKTVERGABE  
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Einrichtung Tischlermöbel

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Gemeinde Walchsee.
Auftragsbezeichnung: Einrichtung Tischlermöbel Mehr-

funktionengebäude Walchsee.
Beschreibung: Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist

die Vergabe eines Auftrages der Einrichtung Tischlermöbel für
das Mehrfunktionengebäude in Walchsee. Eine detaillierte Be-
schreibung der Leistung befindet sich in den Unterlagen.
Erfüllungsort: A - 6344 Walchsee.
Erfüllungszeitraum: verbindliche Fertigstellung 31. Juli

2018.
Abgabedatum: 23. November 2017, 12 Uhr.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=123

Walchsee, 23. Oktober 2017

Nr. 996 • Gemeinde Walchsee

D IREKTVERGABE  
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Einrichtung Serienmöbel

Art des Auftrags: Lieferauftrag.
Auftraggeber: Gemeinde Walchsee.
Auftragsbezeichnung: Einrichtung Serienmöbel Mehr-

funktionengebäude Walchsee.
Beschreibung: Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist

die Vergabe eines Auftrages der Einrichtung Serienmöbel für
das Mehrfunktionengebäude in Walchsee. Eine detaillierte Be-
schreibung der Leistung befindet sich in den Unterlagen.
Erfüllungsort: A - 6344 Walchsee.
Erfüllungszeitraum: verbindliche Fertigstellung 31. Juli

2018.
Abgabedatum: 16. November 2017, 12 Uhr.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=122

Walchsee, 23. Oktober 2017

D O N N E R S TA G ,  2 .  N O V E M B E R  2 0 1 7 471 S T Ü C K  4 4

u0310638
Hervorheben

https://gemnova.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=123
u0310638
Hervorheben

https://gemnova.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=122






Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0310638
Hervorheben

u0310638
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Nr. 982
	VERORDNUNGEN
	Nr. 983
	Nr. 984
	Nr. 985
	KUNDMACHUNGEN
	Nr. 986
	Nr. 987
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 988
	Nr. 989
	Nr. 990
	Nr. 991
	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Nr. 992
	Nr. 993
	DIREKTVERGABEN
	Nr. 994
	Nr. 995
	Nr. 996



